ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-KH Tuyên Quang, ngày       tháng 4 năm 2023
V/v triển khai Kế hoạch số 70/KH-UBND

ngày 07/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 07/4/2023 của UBND tỉnh Phát

động đợt thi đua Chuyển đổi số - Năm Dữ liệu số tỉnh Tuyên Quang 2023.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

- Tích cực phổ biến, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức về các nội

dung tại Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030”; Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 15/11/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 12/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 15/11/2021 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh (Khoá XVII); Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày

17/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Kế hoạch số 55/KH-

UBND ngày 12/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số 226/KH-UBND

ngày 09/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kế hoạch Chuyển đổi số trên địa bàn

tỉnh Tuyên Quang năm 2023; Kế hoạch số 154/KH-UBND ngày 12/8/2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về Phát động Phong trào thi đua “Chuyển đổi số tỉnh

Tuyên Quang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”, đảm bảo phù hợp với

mô hình hoạt động của cơ quan, đơn vị mình.

- Căn cứ tình hình thực tế xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức thực

hiện Chuyển đổi số theo lĩnh vực, đơn vị để thực hiện có hiệu quả các chương

trình, kế hoạch Chuyển đổi số của tỉnh; tổ chức thực hiện có hiệu quả Kế hoạch

hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang năm 2023 ban

hành theo Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 31/3/2023, Kế hoạch số 81/SNN-KH

ngày 21/11/2022 về Chuyển đổi số năm 2023 Sở Nông nghiệp và PTNT.

- Căn cứ đặc điểm, tình hình, yêu cầu, nhiệm vụ và đối tượng cụ thể, lựa

chọn nội dung thi đua phù hợp; kịp thời biểu dương và nhân rộng những cách

làm mới, sáng tạo, hiệu quả, các điển hình tiên tiến và khen thưởng các tập thể,

cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong Phong trào thi đua chuyển đổi số trong đơn vị

theo các nội dung tại Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 07/4/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Phát động đợt thi đua Chuyển đổi số - Năm Dữ liệu số tỉnh Tuyên

Quang 2023 (gửi kèm theo).

       Kính gửi:

Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

2

2. Giao nhiệm vụ cụ thể một số đơn vị:

2.1. Trung tâm Khuyến nông: Chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan

tham mưu thực hiện mô hình “Chuyển đổi kinh tế nông nghiệp số” được giao

tại Văn bản số 306/SNN-KH ngày 22/02/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 226/KH-UBND ngày

09/12/2022 của UBND tỉnh về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

năm 2023.

2.2. Chi cục Phát triển nông thôn: Tham mưu thực hiện có hiệu quả Kế

hoạch số 215/KH-UBND ngày 09/11/2022 của UBND tỉnh Thực hiện Chương

trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn mới

thông minh tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025.

2.3. Văn phòng Sở: Tổ chức đảm bảo cơ sở hạ tầng, an toàn thông tin.

Tiếp tục tham mưu chuẩn hóa, điện tử hóa quy trình nghiệp vụ xử lý hồ sơ,

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; ứng dụng công nghệ

thông tin với cải cách hành chính, dịch vụ công trực tuyến; xây dựng chính

quyền điện tử hướng tới chính quyền số, nâng cao hiệu quả, hiệu lực hoạt

động, phấn đấu đạt được các chỉ tiêu theo chỉ tiêu Kế hoạch số 55/KH-UBND

ngày 12/4/2022 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh (Khóa XVII) về chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030.

2.4. Phòng Tổ chức cán bộ: Tham mưu thực hiện công tác khen thưởng

theo chỉ đạo tại Mục V Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 07/4/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Phát động đợt thi đua Chuyển đổi số - Năm Dữ liệu số tỉnh Tuyên

Quang 2023.

2.5. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các đơn

vị liên quan tham mưu xây dựng cơ sở dữ liệu nông nghiệp (WebGIS) phục vụ

quản lý ngành và phát triển chuyển đổi số trong nông nghiệp đến năm 2030 tỉnh

Tuyên Quang; làm đầu mối theo dõi, tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả thực

hiện theo quy định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên; (thực hiện)
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, KHTC.

Nguyễn Văn Việt

		2023-04-14T16:31:27+0700

		2023-04-14T16:48:10+0700

		2023-04-14T16:48:10+0700

		2023-04-14T16:48:10+0700